
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.199  115Terça-feira, 15 DE ABRIL DE 2025

..

PREFEITURAMUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920250025

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro portátil, ele-
trodoméstico e central de ar, para atender às necessidades das Secretarias
e Fundos Municipais, conforme condições. Data da Abertura: 30/04/2025.
Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital en-
contra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis,
no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1187811

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920250024

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para prestação de
serviços de agenciamento de viagens que compreendem a reserva, emis-
são, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas
nacionais, para atender às necessidades das Secretarias e Fundos Munici-
pais do Município de Uruará - Pá, conforme condições. Data da Abertura:
02/05/2025. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1187813

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Termo de Rescisão Amigável ao contrato nº 385/2024-DLCA ref. à Inexigibi-
lidade de licitação 016/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ:
11.984.819/0001-57. Contratada: Gustavo Cordoval Sociedade Individual de
Advocacia, CNPJ n° 33.788.758/0001-95. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica para Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria e
Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos junto a Secretaria Municipal de
Saúde de Viseu/PA. Data de Rescisão 05/05/2025. Consoante com o Inciso II
do Art. 138, da Lei 14.133/21. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretá-
ria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1187814

.

.

PREFEITURAMUNICIPAL
DE VITÓRIADO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-021-SEMUTS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas básicas); ABERTURA:
30/04/2025, as 09:00; Vitória do Xingu/PA, 14/04/2025 - Cleonice da Silva
Soares - Agente de Contratação (Pregoeira)

Protocolo: 1187816

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-022-PMVX

OBJETO: Aquisição de grama batatais em placas e plantas diversas, fertili-
zantes e terra preta vegetal; ABERTURA: 30/04/2025, as 14:30; Vitória do
Xingu/PA, 14/04/2025 - Cleonice da Silva Soares - Agente de Contrata-
ção (Pregoeira)

Protocolo: 1187817

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-023-FMS

OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos (laboratoriais, hospitalares,
odontológicos); ABERTURA: 30/04/2025, as 09:00; LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço ele-
trônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licitanet.com.br, Mural de Licita-
ções do TCM/PA, PNCP e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do
Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix
de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas;
Vitória do Xingu/PA, 03/04/2025 - Joaquim dos Santos Mendes - Agente
de Contratação (Pregoeiro).

Protocolo: 1187818

..

PARTICULARES
.

“GIOVANNI PARZIANELLO
CPF N° 052.193.031-63

Proprietário FAZENDA JERUSALÉM
Instalada no município de Goianésia do Pará, torna público que solicitou
à SEMMA de Goianésia do Pará - PA a Obtenção da Licença de Atividade
Rural para o desenvolvimento da atividade de CULTURA DE CICLO CURTO
E PECUÁRIA”.

Protocolo: 1187832

FAZENDA NOVO PROGRESSO
ANTONINIO ARAÚJO DA SILVA

CPF: 287.719.312-87
Localizado a Gleba Joana Peres, Estrada da Martins, s/n, Zona Rural, torna
público que recebeu da SEMMA Baião, a concessão da Autorização de Limpeza
de Pastagem AU n° 002/2025 com validade até 03/04/2026, para a atividade
de Limpeza de vegetação secundaria em estágio inicial de regeneração em
área consolidada de pastagem.

Protocolo: 1187820

FAZENDA NOVO PROGRESSO
ANTONINIO ARAÚJO DA SILVA

CPF: 287.719.312-87
Localizado a Gleba Joana Peres, Estrada da Martins, s/n, Zona Rural, torna
público que recebeu da SEMMA Baião, a concessão da LAR n° 008/2025 com
validade até 03/04/2027, para a atividade de Agricultura, pecuária e serviços
relacionados em áreas consolidadas.

Protocolo: 1187821

JOÃO GHELLER NETO
CPF N° 414.773.750-15

Proprietário da FAZENDA DAKOTA
Localizado no município de Ipixuna do Pará, torna público que solicitou à SEM-
MA de Ipixuna do Pará, a Obtenção da Licença de Atividade Rural para o
desenvolvimento da atividade de CULTURA DE CICLO CURTO, PECUÁRIA e
REFLORESTAMENTO”.

Protocolo: 1187830

Eu, VALDIR PEREIRA LEITE
Inscrito no CPF sob o nº 608.342.852-15
Proprietário do SÍTIO CONQUISTA

Localizada na Rodovia BR 163 km 1022 margem esquerda, Município de Novo
Progresso/PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUEREU junto a SEM-
MA/NP a L.A.R. (Licença de Atividade Rural), com protocolo de nº 1175/2024,
para sua atividade de Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 1187847

NATALIA ROSSI
CPF 961.679.712-34

Possuidora da FAZENDA TEXAS
Localizada na Rodovia BR-163 (Cuiabá-Santarém) km 1.122, M.D., S/Nº, Gle-
ba Curuá | CEP: 68193-000, Zona Rural, Novo Progresso-PA, torna público
que protocolou em 26/06/2024, o Requerimento Padrão nº 1.126/2024, para
Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR, junto à SEMMA/ Novo Progresso.

Protocolo: 1187849

JORGE LACIR GONÇALVES
CPF 413.032.534-68

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, através do Protocolo N° 2021/39938,
a LAR N° 14267/2023, válida até 17/05/2028 e AUTEF N° 274402/2023, vá-
lida até 18/05/2025, referente ao PMFS localizado na BR-230 km 75, ME PA-
Transforlândia km 06, Fazenda Cuparí, LT17-GL20, Rurópolis/PA.

Protocolo: 1187859

“CLÁUDIO DA SILVA PEREIRA
CPF 667.389.462-87

Responsável legal pela FAZENDA PROGRESSO
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu junto
à SEMMA, a obtenção da Licença Ambiental Rural - LAR, para desenvolvimen-
to da atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos”.

Protocolo: 1187862

.

.

EMPRESARIAL
.

P. A. GABY BOGEA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 59.976.786/0001-20

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS a licença de operação para uma carvoaria na zona rural do
município de Anapu-PA

Protocolo: 1187871

Transparência CPL
Realce


